
2020회계연도 산학협력단 현금예산서

국제대학교 산학협력단



예 산 총 칙

제1조  2020회계년도 국제대학교 산학협력단 자금예산총액은 수입 및 지출 각각 1,303,001,000원으로 한다. 

제2조  예산편성의 기본 방침은 대학, 산업체, 정부·지차체 간의 연계와 협력을 바탕으로 교육의 질적 향상과
          우월성을 기본으로 교육혁신과 산학협력체제로의 개편을 통한 대학의 경쟁력 제고를 강화하는 데 있다.

제3조  예산의 단위는 천원으로 하되 천원 단위로 절상한다. 단 산출근거 단위는 원으로 한다.

제4조  수입·지출의 상세한 내용은 산출근거와 같다.

제5조 산학협력단 회계처리규칙 제 13조에 의거 동일 관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있는 경우에
        는 상호 전용할 수 있다. 다만, 예산총칙에서 전용을 제한한 과목 및 예산편성과정에서 삼각된 과목으로
        전용하여서는 아니 된다.



(단위 : 천원)

관 별 항 별
2020

회계연도

2019

회계년도
증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유 관 별 항별

2020

회계년도

2019

회계년도
증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유

산학협력수익

현금유입액
160,096 827,582 △667,486 13.70%

*생활복지 향상을 위한 경기도 스마트

헬스케어 도입 방안 연구:17,960천원

*2020년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:60,000천원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응

훈련사업:61,800천원

산학협력비

현금유출액
157,329 800,800 △643,471 13.19%

*생활복지 향상을 위한 경기도 스마트

헬스케어 도입 방안 연구:17,960천원

*2020년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:60,000천원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응

훈련사업:61,800천원

지원금수익

현금유입액
956,600 1,282,000 △325,400 81.84%

*2019년 시간강사 연구지원사업(이채

은):6,500천원

*2019년 시간강사 연구지원사업(심재

황):9,500천원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:928,000천원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:12,600천원

지원금사업비

현금유출액
956,600 1,311,500 △354,900 80.22%

*2019년 시간강사 연구지원사업(이채

은):6,500천원

*2019년 시간강사 연구지원사업(심재

황):9,500천원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:928,000천원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:12,600천원

간접비수익

현금유입액
51,756         74,170 △22,414 4.43%

*생활복지 향상을 위한 경기도 스마트

헬스케어 도입 방안 연구:1,139천원

*2019년 통일부 하나원 기초직업적응

훈련

사업:5,616천원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:45,000천원

간접비사업비

현금유출액
38,000 38,000 0 3.19%

* 산학협력단 기타지원비(기

타운영비) 책정

전입및기부금

수익현금유입

액

               - 0 0 0.00%
일반관리비

현금유출액
               - 0 0 0.00%

운영외비용현

금유츌액
            100 100 0 0.01%

학교회계전출

금현금유출액
        15,000 38,000 △23,000 1.26%

투자자산수입                -                -                - 0.00% 투자자산지출                -                - 0 0.00%

유형자산                -                -                - 0.00%
유형자산취득

지출
        20,000         10,500 9,500 1.68%

무형자산매각

대
               -                -                - 0.00%

무형자산취득

지출
               -                -                - 0.00%

기타비유동자

산의수입
               -                -                - 0.00%

기타비유동자

산지출
               -                -                - 0.00%

재무의차입                -           2,000          (2,000) 0.00% 부채의상환           5,500           1,000           4,500 0.46%

기본금조달                -                -                - 0.00% 기본금반환                -                -                - 0.00%

1,168,852 2,186,402 1,192,529 2,199,900

134,149 147,647 110,472 134,149

1,303,001 2,334,049 1,303,001 2,334,049

2020회계연도 국제대학교 산학협력단 현금예산(안) 총괄표

수 입 현 황 지 출 현 황

투자활동으로

인한 현금유

입액

투자활동   으

로 인한    현

금유출액

운영활동

으로 인한

현금유출액

운영활동

으로 인한

현금유입액

운영외수익

현금유입액

계 계

현금유입액 현금유출액
기초의현금

650

재무활동으로

인한 현금 유

입액

기말의자금

400

재무활동으로

인한 현금 유

출액

△250 0.03%
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(단위: 천원)

관 항 목

Ⅰ.현금유입액 1,168,852   2,186,402   (1,017,550)  

    1.운영활동으로인한현금유입액 1,168,852   2,184,402   (1,015,550)  

        1)산학협력수익현금유입액 160,096     827,582     (667,486)    

            (1)연구수익 17,960      516,200     (498,240)    

                가.정부연구수익 17,960      470,000 (452,040)    생활복지 향상을 위한 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구:17,960,000원

                나.산업체연구수익 -           46,200 (46,200)     

            (2)교육운영수익 139,300     292,582     (153,282)    

                가.교육운영수익 139,300     292,582 (153,282)    
2020년평생학습마을공동체지원사업<신규>:60,000,000원
2020년평생학습마을활동가양성및 역량강화지원사업:17,500,000원

2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련 사업:61,800,000원

            (3)지식재산권수익 -           -           -           

                가.지식재산권실시수익 -           -           -           

                나.지식재산권양도수익 -           -           -           

            (4)설비자산사용료수익 2,836       18,800      (15,964)     

                가.설비자산사용료수익 529         3,500 (2,971)      창업보육센터 4개 업체 관리비(2020년 4월 퇴거예정)

                나.임대료수익 2,307       15,300 (12,993)     창업보육센터 4개 업체 임대료(2020년 4월 퇴거예정)

            (5)기타산학협력수익 -           -           -           

                가.기타산학협력수익 -           -           -           

        2)지원금수익현금유입액 956,600     1,282,000   (325,400)    

            (1)연구수익 16,000      32,500      (16,500)     

                가.정부연구수익 16,000      32,500 (16,500)     
2019년 시간강사 연구지원사업(이채은):6,500,000원
2019년 시간강사 연구지원사업(심재황):9,500,000원

                나.산업체연구수익 -           -           -           

현금예산서

전기 2019년 03월 01일부터 2020년 02월 29일까지

당기 2020년 03월 01일부터 2021년 02월 28일까지

산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기
과    목
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

            (2)교육운영수익 928,000     1,224,500   (296,500)    

                가.교육운영수익 928,000     1,224,500 (296,500)    평택시 어린이급식관리지원센터:928,000,000원

            (3)기타지원금수익 12,600      25,000      (12,400)     

                가.기타지원금수익 12,600      25,000 (12,400)     환경부 배출가스전문정비업교육:12,600,000원

        3)간접비수익현금유입액 51,756      74,170      (22,414)     

            (1)산학협력수익 6,756       14,960      (8,204)      

                가.산학협력연구수익 1,140       4,320 (3,180)      생활복지 향상을 위한 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구:1,139,719원

                나.교육운영수익 5,616       10,640 2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈련 사업:5,616,000원

                다.기타산학협력수익 -           -           -           

            (2)지원금수익 45,000      59,210      (14,210)     

                가.연구수익 -           2,000 (2,000)      

                나.교육운영수익 45,000      55,500 (10,500)     평택시 어린이급식관리지원센터:45,000,000원

                다.기타지원금수익 -           1,710 (1,710)      

        4)전입및기부금수익현금유입액 -           -           -           

            (1)전입금수익 -           -           -           

                가.학교법인전입금 -           -           -           

                나.학교회계전입금 -           -           -           

                다.학교기업전입금 -           -           -           

                라.기타전입금 -           -           -           

            (2)기부금수익 -           -           -           

                가.일반기부금 -           -           -           

                나.지정기부금 -           -           -           
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

                다.현물기부금 -           -           -           

        5)운영외수익현금유입액 400         650         (250)        

            (1)운영외수익 400         650         (250)        

                가.이자수익 300         600 (300)        

                나.배당금수익 -           -           -           

                다.전기오류수정이익 -           -           -           

                라.기타운영외수익 100         50 50          

    2.투자활동으로인한현금유입액 -           -           

        1)투자자산수입 -           -           -           

            (1)장기금융상품인출 -           -           -           

            (2)장기투자금융자산매각대 -           -           -           

            (3)출자금회수 -           -           -           

            (4)기타투자자산수입 -           -           -           

        2)유형자산 -           -           -           

            (1)토지매각대 -           -           -           

            (2)건물매각대 -           -           -           

            (3)구축물매각대 -           -           -           

            (4)기계기구매각대 -           -           -           

            (5)집기비품매각대 -           -           -           

            (6)차량운반구매각대 -           -           -           

            (7)기타유형자산매각대 -           -           -           

        3)무형자산매각대 -           -           -           

            (1)지식재산권매각대 -           -           -           

            (2)개발비매각대 -           -           -           

            (3)기타무형자산매각대 -           -           -           

        4)기타비유동자산수입 -           -           -           
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

            (1)연구기금인출수입 -           -           -           

            (2)건축기금인출수입 -           -           -           

            (3)장학기금인출수입 -           -           -           

            (4)기타기금인출수입 -           -           -           

            (5)보증금수입 -           -           -           

            (6)기타비유동자산수입 -           -           -           

    3.재무활동으로인한현금유입액 -           2,000       (2,000)      

        1)부채의차입 -           2,000       (2,000)      

            (1)임대보증금증가 -           2,000       (2,000)      

            (2)기타비유동부채증가 -           -           -           

        2)기본금조달 -           -           -           

            (1)출연기본금증가 -           -           -           

Ⅱ.현금유출액 1,192,529   2,199,900   (1,007,371)  

    1.운영활동으로인한현금유출액 1,167,029   2,188,400   (1,021,371)  

        1)산학협력비현금유출액 157,329     800,800     (643,471)    

            (1)산학협력연구비 17,960      510,500     (492,540)    

                가.인건비 11,354      50,700 (39,346)     생활복지 향상을 위한 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구:11,354,290원

                나.학생인건비 -           -           -           

                다.연구장비･재료비 -           -           -           

                라.연구활동비 -           420,000 (420,000)    

                마.연구과제추진비 6,606       8,100 (1,494)      생활복지 향상을 위한 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구:6,605,710원

                바.연구수당 -           31,700 (31,700)     

                사.위탁연구개발비 -           -           -           

            (2)교육운영비 139,369     288,800     (149,431)    
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

                가.인건비 27,269      97,800 (70,531)     
2020년평생학습마을공동체지원사업<신규>:16,468,600원
2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련 사업:10,800,000원

                나.교육과정개발비 -           -           -           

                다.장학금 -           -           -           

                라.실험실습비 -           -           -           

                마.기타교육운영비 112,100     191,000 (78,900)     
2020년평생학습마을공동체지원사업<신규>:43,531,400원
2020년평생학습마을활동가 양성 및 역량강화지원사업:17,500,000

2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련 사업:51,000,0000원

            (3)지식재산권비용 -           -           -           

                가.지식재산권실시･양도비 -           -           -           

                나.산학협력보상금 -           -           -           

            (4)학교시설사용료 -           -           -            

                가.학교시설사용료 -           -           -           

            (5)기타산학협력비 -           1,500       (1,500)      

                가.기타산학협력비 -           1,500       (1,500)      

        2)지원금사업비현금유출액 956,600     1,311,500   (354,900)    

            (1)연구비 16,000      32,500      (16,500)     

                가.인건비 -           -           -           

                나.학생인건비 -           -           -           

                다.연구장비･재료비 -           -           -           

                라.연구활동비 -           -           -           

                마.연구과제추진비 16,000      32,500      (16,500)     
2019년 시간강사 연구지원사업(이채은):6,500,000원
2019년 시간강사 연구지원사업(심재황):9,500,000원

                바.연구수당 -           -           -           

                사.위탁연구개발비 -           -           -           

            (2)교육운영비 928,000     1,254,000   (326,000)    평택시 어린이급식관리지원센터 : 928,000,000원

                가.인건비 619,530     600,000 19,530      
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

                나.교육과정개발비 -           -           -           

                다.장학금 -           -           -           

                라.실험실습비 -           -           -           

                마.기타교육운영비 308,470     654,000     (345,530)    

            (3)기타지원금사업비 12,600      25,000      (12,400)     

                가.기타지원금사업비 12,600      25,000 (12,400)     환경부 배출가스전문정비업교육:12,600,000원

        3)간접비사업비현금유출액 38,000      38,000      -           

            (1)인력지원비 3,000       1,000       2,000       

                가.인건비 -           -           

                나.연구개발능률성과급 3,000       1,000       2,000       사업/연구 인센티브: 간접비 10% 책정 (2019년도 성공보수)

            (2)연구지원비 -           -           -           

                가.기관공통지원경비 -           -           -           

                나.사업단또는연구단운영비 -           -           -           

                다.연구실안전관리비 -           -           -           

                라.연구보안관리비 -           -           -           

                마.연구윤리활동비 -           -           -           

                바.연구개발준비금 -           -           -           

                사.대학연구활동지원금 -           -           -           

                아.대학기반시설및장비운영비 -           -           -           

            (3)성과활용지원비 -           -           -           

                가.과학문화활동비 -           -           -           

                나.지식재산권출원･등록비 -           -           -           

            (4)기타지원비 35,000      37,000      (2,000)      

                가.기타지원비 35,000      37,000      (2,000)      산학협력단 기타운영비(회계감사 외 비용) 책정

        4)일반관리비현금유출액 -           -           -           

            (1)일반관리비 -           -           -           
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

                가.인건비 -           -           -           

                나.일반제경비 -           -           -           

        5)운영외비용현금유출액 100         100         -           

            (1)운영외비용 100         100         -           

                가.전기오류수정손실 -           -           -           

                나.기타운영외비용 100         100         -           

        6)학교회계전출금현금유출액 15,000      38,000      (23,000)     

            (1)학교회계전출금 15,000      38,000      (23,000)     

                가.학교회계전출금 15,000      38,000      (23,000)     
창업보육센터 창업기술지원료:2,835,400원
산학협력 간접비 수익의 25%

    2.투자활동으로인한현금유출액 20,000      10,500      9,500       

        1)투자자산지출 -           -           -           

            (1)장기금융상품증가 -           -           -           

            (2)장기투자금융자산취득지출 -           -           -           

            (3)출자금투자지출 -           -           -           

            (4)기타투자자산투자지출 -           -           -           

        2)유형자산취득지출 20,000      10,500      9,500       

            (1)토지취득 -           -           -           

            (2)건물취득 -           -           -           

            (3)구축물취득 -           -           -           

            (4)기계기구취득 -           -           -           

            (5)집기비품취득 20,000      10,500      9,500       

            (6)차량운반구취득 -           -           -           

            (7)건설중인자산취득 -           -           -           

            (8)기타유형자산취득 -           -           -           

        3)무형자산취득지출 -           -           -           

            (1)지식재산권취득 -           -           -           
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관 항 목
산출근거증감제 16(전)기제 17(당)기

과    목

            (2)개발비취득 -           -           -           

            (3)기타무형자산취득 -           -           -           

        4)기타비유동자산지출 -           -           -           

            (1)연구기금적립지출 -           -           -           

            (2)건축기금적립지출 -           -           -           

            (3)장학기금적립지출 -           -           -           

            (4)기타기금적립지출 -           -           -           

            (5)보증금지출 -           -           -           

            (6)기타비유동자산지출 -           -           -           

    3.재무활동으로인한현금유출액 5,500       1,000       4,500       

        1)부채의상환 5,500       1,000       4,500       

            (1)임대보증금감소 5,500       1,000       4,500       창업보육센터 입주업체 보증금 반환(4개업체)

            (2)기타비유동부채감소 -           -           -           

        2)기본금반환 -           -           -           

            (1)출연기본금감소 -           -           -           

(23,677)     (13,498)     (10,179)     

134,149     147,647     (13,498)     

110,472     134,149     (23,677)     

기초의 현금

기말의 자금

현금의 증감
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